* Solid. Declar. v. de lege et Evang. § 1, p. 676. "Cavendum est ne hæc duo doctrinarum genera inter se commisceantur, aut Evangelion in legem transformetur. Ea quippe ratione meritum Christi obscuraretur, et conscientiis perturbatis dulcissima consolatio (quam in Evangelio Christi, sincere prædicato, habent, quæ etiam sese in gravissimis tentationibus adversus legis terrores sustentant) prorsus eriperetur."

† L. c. § 4, p. 678. It is said of the Gospel in a wider sense; "Est concio de penitentia et remissione peccatorum." § 5, p. 678. "Deinde vocabuleum Evangelii in aliâ et quidem propriissimâ suâ significatione usurpatur: et tum non concionem de penitentia, sed tantum prædicationem de clementia Dei complectitur." Compare § 15, p. 681 and 682: § 16, p. 682. "Quidquid enim pavidas mentes consolatur, quidquid favorem et gratiam Dei transgressoribus legis offert, hoc proprie est, et recte dicitur Evangelion, hoc est lætissimum nuntium. Gratia (is only) remissio peccatorum." Apolog. iv. § 13, p. 69. "Evangelium, quod est propriè promissio remissionis peccatorum."

‡ Solid. Declar. v. de lege et Evang. § 17, p. 682. "Lex ministerium est, quod per literam occidit et damnationem denuntiat: Evangelium autem est potentia Dei ad salutem omni credenti, et hoc ministerium justitiam nobis offert et Spiritum Sanctum donat."

§ L. c. § 8, p. 679. "Manifestum est, Spiritus Sancti officium esse, non tantum consolari, verum etiam (ministerio legis) arguere mundum de peccato (Joh. xvi. 8:) et ita etiam in Novo Testamento facere *opus alienum*, quod est arguere: ut postea faciat opus proprium, quod est consolari et gratiam Dei prædicare. Hanc enim ob causam nobis Christus precibus suis et sanctissimo merito eundem nobis a Patre impetravit et misit; unde et Paracletus seu consolator dicitur."

signification of the gospel, is certainly the place where such a subject must be handled in all its bearings.

What gross misconceptions, what profound errors, do we encounter here! A feeling of infinite pain seizes on the Christian observer, at witnessing such doctrines—at witnessing such fierce divisions in one and the same revelation! And most painful is the experience he makes, that not even one man felt the necessity of seeing those divisions composed! The controversies, indeed, which, upon this matter, were carried on in the Lutheran Church, indicate a sense of uneasiness, prevailing among many of its members—an obscure perception, that some prodigious mistakes had been committed; but to reconcile effectually those feuds, was a thing which occurred to no man. This inward disquiet it was which drove Agricola of Eisleben into thorough Antinomianism: a hidden impulse, unknown to himself, urged him to escape from this turmoil of contradictions, to pour out his insane blasphemies against Moses, to demand that *no further use* should be made of the law, to require that, for the future, grace only should be preached up in the Christian churches, and in this way to cut the Gordian knot, and to rush into the wildest extremes. In this, as in other matters, the Formulary of Concord has restored no inward and essential harmony; and without entirely giving up the Lutheran point of view, it was out of its power so to do.